
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

Детский сад комбинированного вида № 1 «Журавленок» 

 

П Р И К А З 

12.09.2024                                                                                 № 116/01-26-77/1 

г. Саянск 

 

Об утверждении плана мероприятий   системы наставничества 

педагогических работников МДОУ№1 «Журавленок» 
 

На основании приказа Министерства образования Иркутской области от 

29.12.2022 № 55-86-мпр «Об утверждении Положения о наставничестве для 

педагогических работников государственных и муниципальных образователь-

ных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализа-

ции основных и дополнительных общеобразовательных программ и образова-

тельных программ среднего профессионального образования в Иркутской об-

ласти», распоряжения  МКУ «Управления образования администрации муни-

ципального образования «город Саянск» от 17.02.2023 № 116-26-93, с целью 

реализации системы наставничества, оказания методической помощи, совер-

шенствования индивидуальных профессиональных навыков начинающих педа-

гогов  (приступивших к работе в первый год после получения педагогического 

образования); молодых педагогов (имеющих, недостаточный опыт для осу-

ществления педагогической деятельности);  педагогов, имеющих опыт работы 

(но испытывающих трудности в некоторых направлениях профессиональной 

деятельности). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить и ввести в действие с 12.09.2024 года: 

1.1. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о систе-

ме наставничества педагогических работников в МДОУ №1 «Журавленок» 

(Приложение 2). 

1.2.  Персонализированные программы наставничества педагогических ра-

ботников, наставнических пар «педагог – педагог»: Потаповой Н.Ю., инструкто-

ра по физической культуре, педагога-наставника -   Париловой Н.Л., Горлаче-

вой О.В., наставляемых воспитателей; Ивановой Т.В., воспитателя, педагога-

наставника - Аксеновой Л.С., наставляемых воспитателей; Курендовой О.С., 

учителя-логопеда, педагога-наставника - Десовой И.А., Какарышкиной В.С., 

наставляемых воспитателей.  
2. Ответственным за реализацию Дорожной карты (плана мероприятий) по 

реализации Положения о системе наставничества педагогических работников 

МДОУ №1 «Журавленок» в 2024-2025 учебном году назначить – Скрипоусову 
Т.Г., заместителя заведующего по воспитательно-методической работе (курато-

ру по наставничеству). 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                         О.В. Знаменская 

 


		2024-11-05T18:18:35+0800
	Знаменская Ольга Викторовна




